
Katedra tělesné výchovy UK PedF 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Autor:   Michaela Konečná 

Název práce:  Vliv zvoleného pohybového programu na úroveň držení 

těla předškolních dětí v mateřské škole v Praze - Kolovratech 

 

Oponent práce: PaedDr. Marie Hronzová 

                 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a 

cíle práce.  
Téma práce je obecně aktuální vzhledem k četnosti výskytu vadného držení těla 

u předškolních dětí a souvisí také s profesí autorky. Ukazuje jednu z možností, 

jak pozitivně ovlivňovat držení těla u dětí a zároveň rozšířit výukové prostředky 

v MŠ. Práce je strukturována jako výzkumná.  Formulace problému a cílů práce 

je jasná a logická.   

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 

kvalita práce s literaturou  

Při zpracování teoretických východisek se však autorka jako mnozí další 

nedokázala oprostit od nepodstatných faktů (učebnicové údaje z biologie, 

anatomie, didaktiky…). Naopak zde postrádám přehled a orientaci v problému 

následného výzkumu (příčiny vzniku a prevence plochonoží atd.) a přístupy 

jednotlivých autorů ke konkrétním relevantním pojmům. Uvítala bych přesnější 

terminologii, případně porovnání termínů „správné“, „normální“, „ideální“, 

„vadné“ držení těla, „vady držení těla“…                            

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce  
Naopak formulace hypotéz je jasná, hypotézy se vztahují k uvedenému 

problému a stanovenému cíli práce.                                               

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce  
Pro testování hypotéz využívá autorka vhodně metodu experimentu. Velikost 

experimentální i kontrolní skupiny je pro diplomovou práci dostatečná, rovněž 

období 8 měsíců, kdy probíhal experiment, je přiměřené. Postup práce je 

logický, řazení kapitol by mu mělo odpovídat (nejprve zjištěné odchylky 

v držení těla při vstupním vyšetření, pak vytvoření cvičebního programu).  

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň diskuse.  
Interpretace výsledků výzkumu a jejich analýza je velmi přehledná, jasná a 

průkazná (i s přihlédnutím k faktu, že na dítě působí řada dalších 

nezaznamenaných vlivů). Diskuse je kvalitní, jsou zde odkazy na předchozí 

studie obdobného typu, autorka s nimi konfrontuje výsledky své práce.   

6. Formulace závěrů, přínos a využití výsledků  

V Závěrech („Závěr“?) se autorka vyjadřuje stručně a jasně k jednotlivým 



hypotézám. Závěry jsou v souladu s problémy a cíli práce a vyplývá z nich i 

využití v praxi.         

7. Formální stránka práce  

Po formální stránce splňuje práce požadované nároky. Stylisticky i jazykově je 

v pořádku, obsahuje pouze drobné překlepy (Lomníček).    

8. Celkové hodnocení práce 

Autorka prokázala základní znalosti a dovednosti realizace a zpracování 

výzkumu. Zejména výzkumná část je velmi smysluplná a zopakovatelná - 

v praxi využitelná. Do další praxe autorce doporučuji využití rozličných 

cvičebních pomůcek, náčiní, nářadí a alternativního cvičebního prostředí, které 

v této práci postrádám. V tomto smyslu by byl i přesněji naplněn použitý termín 

„pohybový program“, který je zde spíše v podobě „cvičebního programu“. 

       
  

 Práci doporučuji k obhajobě    
 

 

 

 

 

 

 

Návrh klasifikace:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  15.12.2013                      Podpis: 
 

 

 


